



ที่ เอ็ม.ดี. 041/2563

12 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสสามปี 2562  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กังยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสสามของปี 2562 (ต.ค.2562-ธ.ค.2562) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

#### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2562

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2562		ไตรมาส 3 ปี 2561		ไตรมาส 2 ปี 2562		% เปลี่ยนแปลง (YoY)	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,559	100%	1,478	100%	2,009	100%	5.5%	-22.4%
กำไรขั้นต้น	257	16.5%	130	8.8%	299	14.9%	98.1%	-14.0%
กำไรสุทธิ	156	10.0%	40	2.7%	142	7.1%	286.1%	9.9%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	<b>7.86</b>		<b>1.98</b>		<b>7.16</b>			

#### รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่สามปี 2562 เท่ากับ 1,559 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 5.5% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 22.4% จากไตรมาสก่อน ยอดขายที่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่แล้วส่วนใหญ่คือผลิตภัณฑ์ตู้เย็นขนาดสามประตูรุ่นใหม่ que ส่งไปตลาดญี่ปุ่น และเครื่องปั้มน้ำที่ขายในประเทศไทยเพิ่มขึ้น ส่วนยอดขายที่ลดลงจากไตรมาสที่แล้วส่วนใหญ่คือผลิตภัณฑ์ตู้เย็นที่ส่งออกไปประเทศญี่ปุ่น และเครื่องปั้มน้ำที่ขายในประเทศไทยที่มียอดขายลดลง

#### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่สามปี 2562 เท่ากับ 257 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 98.1% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน, ลดลง 14.0% จากไตรมาสก่อน แม้ได้รับผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราที่ทำให้ยอดขายลดลง แต่เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงการขายโดยขายสินค้าที่มีกำไรมากขึ้น อีกทั้งราคาวัตถุดิบที่ลดลง ทำให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลงจากไตรมาสก่อนหน้า ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและการให้บริการที่ 16.5% สูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ 8.8% และสูงกว่าไตรมาสก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ 14.9%

#### กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิไตรมาสที่สามปี 2562 เท่ากับ 156 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 116 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ต้นทุนการจัดจำหน่ายลดลง ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง และรายได้จากการลงทุนเพิ่มขึ้น โดยกำไรสุทธิไตรมาสที่สามปี 2562 คิดเป็นอัตราร้อยละ 10.0



ของรายได้จากการขายและการให้บริการ เพิ่มขึ้นจากอัตราร้อยละ 2.7 ของไตรมาสเดียวกันของปี 2561 และเพิ่มขึ้นจากอัตราร้อยละ 7.1 ของไตรมาสก่อน

### สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	31.ธ.ค.62	31.มี.ค.62	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	805	790	1.9%
เงินลงทุนชั่วคราว	2,230	2,100	6.2%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	914	1,345	-32.0%
สินค้าคงเหลือ	916	897	2.1%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,514	1,422	6.5%
อื่น ๆ	380	392	-3.1%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>6,759</b>	<b>6,946</b>	<b>-2.7%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	865	1,360	-36.4%
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	312	237	31.6%
อื่น ๆ	158	132	19.7%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,335</b>	<b>1,729</b>	<b>-22.8%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,424</b>	<b>5,217</b>	<b>4.0%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>6,759</b>	<b>6,946</b>	<b>-2.7%</b>

### สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2562 ทั้งสิ้น 6,759 ล้านบาทลดลง 187 ล้านบาทคิดเป็น 2.7% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2562 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 805 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้น 15.0 ล้านบาทคิดเป็น 1.9%
- เงินลงทุนชั่วคราว 2,230 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้น 130 ล้านบาทคิดเป็น 6.2% เกิดจากนำเงินสดมาฝากประจำเพิ่มขึ้น
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 914 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 ลดลง 431 ล้านบาทคิดเป็น 32.0% โดยลูกหนี้การค้า ณ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 763 ล้านบาทลดลง 557 ล้านบาท จาก 31 มีนาคม 2562 เกิดจากยอดขายที่ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับเดือนมีนาคม 2562
- สินค้าคงเหลือ 916 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้น 19 ล้านบาท ส่วนใหญ่คือสินค้าสำเร็จรูปคงเหลือเพิ่มขึ้น เกิดจากการผลิตสินค้ารุ่นใหม่เพื่อเตรียมความพร้อมในการเสนอขายในช่วงเดือนมกราคม 2563 เป็นต้นไป
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์คงเหลือ 1,514 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้น 92 ล้านบาทคิดเป็น 6.5% ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนในแม่พิมพ์สำหรับสินค้ารุ่นใหม่ การลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์เพื่อการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต





### หนี้สิน

หนี้สินรวม ณ 31 ธันวาคม 2562 ทั้งสิ้น 1,335 ล้านบาทลดลง 394 ล้านบาทคิดเป็น 22.8% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2562 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลักดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 865 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 ลดลง 495 ล้านบาทคิดเป็น 36.4% เกิดจากเจ้าหนี้การค้าลดลง 244 ล้านบาท เจ้าหนี้อื่นลดลง 251 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นค่าลิขสิทธิ์ในการขายสินค้าลดลง 143 ล้านบาท
- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน 312 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้น 75 ล้านบาทส่วนใหญ่เป็นประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุเพิ่มขึ้น 57 ล้านบาทอันเนื่องมาจากการปรับปรุงพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้เมื่อเดือนพฤษภาคม 2562 ที่ผ่านมา

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 31 ธันวาคม 2562 ทั้งสิ้น 5,424 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 207 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2562 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสำคัญดังนี้

- จากการดำเนินงานและผลตอบแทนจากเงินลงทุนทำให้กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดในรอบ 9 เดือนเพิ่มขึ้น 297 ล้านบาท
- เดือนสิงหาคม 2562 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท ในอัตรา 4.55 บาทต่อหุ้น ตามที่ประชุมผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 25 กรกฎาคม 2562 มีมติอนุมัติ
- เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2562 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 2.2 ล้านหุ้น โดยมีกำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 27 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 9 กันยายน 2562 ทั้งนี้ เมื่อครบกำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน บริษัทฯ ไม่สามารถจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนได้ ทำให้บริษัทมีหุ้นทุนซื้อคืนที่มีได้จำหน่ายจำนวน 2.2 ล้านหุ้น บริษัทจึงดำเนินการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วจากเดิม 220 ล้านบาท เป็น 198 ล้านบาท โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมด จำนวน 2.2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวน 22 ล้านบาท พร้อมตัดรายการหุ้นทุนซื้อคืนและสำรองหุ้นทุนซื้อคืนที่แสดงไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้นออกทั้งจำนวน บริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2562

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายประพัฒน์ โปธิวรคุณ)  
ประธานกรรมการ



(นายทาเคโนริ อะดาชิ)  
กรรมการผู้จัดการ